UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v trả lời kiến nghị của ông

Trần Xuân Nhiệm, Tổ dân phố

6, thị trấn Xuân An

Nghi Xuân, ngày  27 tháng  3 năm 2020

Kính gửi: Ông Trần Xuân Nhiệm, Tổ dân phố 6, thị trấn Xuân An.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được đơn kiến nghị của ông Trần Xuân

Nhiệm, thường trú tại Tổ dân phố 6, thị trấn Xuân An với nội dung: Đề nghị giải

quyết vụ việc tồn đọng giao đất tại thị trấn Xuân An giai đoạn 1991 - 1994 (trong

đó có trường hợp của anh Trần Tuấn Dũng - con trai ông) để đảm bảo quyền lợi

cho gia đình ông cũng như các hộ dân cùng trường hợp

Về việc này, qua xem xét, nhận thấy ông Trần Tuấn Dũng (con trai ông

Trần Xuân Nhiệm) thuộc hơn 20 trường hợp được giao đất ở các vị trí khác tại thị

trấn Xuân An giai đoạn 1991 - 1994 (không nằm trong 55 hộ được giao đất phía

Nam cầu Bến Thủy), đã được UBND huyện và Đoàn thanh tra theo Quyết định

số 2188/QĐ-UBND ngày 04/8/2014 của UBND tỉnh rà soát ban đầu. Hiện nay,

UBND huyện đang tiếp tục chờ ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh về một số khó

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Kết luận thanh tra số 152/KL-UBND

ngày 27/5/2019 của UBND tỉnh để xử lý dứt điểm việc tồn đọng của các trường

hợp được giao đất tại vị trí phía Nam cầu Bến Thủy. Riêng hơn 20 trường hợp

được giao đất ở vị trí khác tại thị trấn Xuân An, UBND huyện sẽ tiếp tục báo cáo,

xin ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh trong thời gian tiếp theo sau khi các trường

hợp được giao đất tại vị trí phía Nam cầu Bến Thủy được giải quyết xong. Ngày

13/02/2019, UBND huyện cũng đã có Văn bản số 167/UBND-VP trả lời ông. Đề

nghị ông và các hộ tiếp tục chờ kết quả.

Vậy, Ủy ban nhân dân huyện trả lời để ông Trần Xuân Nhiệm được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- PVP HĐND-UBND-Trưởng Ban TCD huyện;

- TN-MT, Tư pháp, Thanh tra huyện;

- UBND thị trấn Xuân An;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Phan Quốc Trường

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2020-03-27T08:14:18+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-03-27T09:37:15+0700

		2020-03-27T09:37:27+0700